
UCHWAŁA NR XXIII/146/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 19 grudnia 2012 r.
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Nowosolna od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 
r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1287, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) 
oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r., poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
na terenie Gminy Nowosolna od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i wynosi: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby – jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 oraz po 
jednym worku o pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny; 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 5-8 osób – dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3 lub jeden 
pojemnik o pojemności 0,24 m3 oraz po jednym worku o pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów 
zbieranych i odbieranych w sposób selektywny; 

3) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 8 osób – dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 
0,12 m3 na każde kolejne 4 osoby oraz dodatkowo jeden worek o pojemności 120 litrów na odpowiednią frakcję 
odpadów odbieranych w sposób selektywny na każde kolejne 8 osób. 

§ 3. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uzależniona jest od liczby pojemników o pojemności: 0,12 m3, 0,24 
m3, 1,1 m3, 5 m3 i 7m3, w których gromadzone są odpady komunalne na danej nieruchomości. 

2. Liczba pojemników odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, zależy od przyjętych poniżej wskaźników wytwarzanych odpadów i będzie wynosić 
w rozliczeniu dwutygodniowym: 

1) z budynków użyteczności publicznej, biur, ośrodków kultury, sportu i rekreacji, oczyszczalni ścieków, 
posterunków służb, strażnic straży pożarnych, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych oraz z innego rodzaju 
obiektów usługowych i placów budowy – 15 litrów na każdego pracownika; 

2) z wszelkiego rodzaju placówek oświatowych (szkół, przedszkoli i żłobków) – 6 litrów na każdego ucznia lub 
dziecko oraz 15 litrów na każdego pracownika; 

3) z lokali gastronomicznych – 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, z uwzględnieniem miejsc znajdujących 
się na zewnątrz lokalu oraz 15 litrów na każdego pracownika lokalu; 

4) z domów opieki, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, obiektów służby zdrowia oraz schronisk 
– 30 litrów na jedno łóżko oraz 15 litrów na każdego pracownika; 

5) z rodzinnych ogródków działkowych oraz z terenów zabudowy letniskowej – 40 litrów na każdy budynek 
letniskowy w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego kolejnego roku kalendarzowego; 

6) z nieruchomości zamieszkałych na stałe, położonych na terenie ogródków działkowych lub na terenie 
zabudowy letniskowej, przyjmuje się normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

7) z terenów cmentarzy, z jednej kwatery (grobu) – 4 l na każdą kwaterę (grób). 

Strona 1 z 2Id: 99856DBB-8388-491C-867F-F1B7FF326856. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. W przypadku prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, o których 
mowa w ust. 1, odbiera się po jednym worku o pojemności 120 litrów na odpowiednią frakcję odpadów 
gromadzonych w sposób selektywny na każde 0,24 m3 odpadów zmieszanych. 

§ 4. Odpady komunalne odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości z częstotliwością raz na dwa 
tygodnie. 

§ 5. Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny obejmują następujące frakcje odpadów: papier, metal, 
tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe (głównie typu tetra-pack) oraz odpady komunalne 
ulegające biodegradacji. 

§ 6. Odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny gromadzone są w odpowiednich workach 
o pojemności 120 litrów, oddzielnie dla każdej frakcji odpadów. 

§ 7. 1. Odpady komunalne obejmujące poszczególne frakcje odpadów gromadzonych w sposób selektywny, 
z wyjątkiem odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, odbierane są bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości co najmniej raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne ulegające biodegradacji odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości raz na 
dwa tygodnie. 

§ 8. 1. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory 
(przemysłowe oraz samochodowe), zużyte opony, odbierane są za pośrednictwem mobilnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów, w terminach wyznaczonych przez przedsiebiorcę odbierającego odpady komunalne, 
z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku. 

2. Gmina Nowosolna może zorganizować zbiórkę odpadów komunalnych wymienionych w § 8 ust.1, 
w stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów. 

3. Informacje dotyczące lokalizacji stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów oraz godzin ich 
funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej Gminy Nowosolna oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów zbiórki 
zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i obiektów użyteczności publicznej. 

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie Urzędu Gminy 
Nowosolna lub w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna 

Janina Wlazło

Strona 2 z 2Id: 99856DBB-8388-491C-867F-F1B7FF326856. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




